

	Zuschuß wird	
	mehr	weniger
	<i>RM</i>	<i>RM</i>
	Übertrag:	+ 9 756 —11 382
Abschnitt E II — Realgymnasium —		
Anf. 7 d. A. statt 30 548 <i>RM</i> : 30 675 <i>RM</i>	+	127 —
Abschnitt E V — Gewerbeschule —		
Anf. 9 d. E. 240 <i>RM</i> Miete usw. für Überlassung eines Zimmers an den Beauftragten des Reichssportführers werden gestrichen	+	240 —
" 1 d. A. statt 129 636 <i>RM</i> : 129 786 <i>RM</i>	+	150 —
" 7 " " " 23 941 <i>RM</i> : 24 374 <i>RM</i>	+	433 —
Abschnitt F I — Theater und Orchester —		
Anf. 13 d. E. statt 115 000 <i>RM</i> : 130 000 <i>RM</i>	—	—15 000
" 27 d. A. 14 000 <i>RM</i> für die Erneuerung der Versenkungsanlage werden gestrichen	—	—14 000
Abschnitt F IV — Vogtländisches Kreismuseum —		
Anf. 15 d. A. erhält folgenden Wortlaut: "Ankauf eines Teiles der Sammlungen Dr. Ottos." In der Erläuterungsspalte wird dazu bemerkt: "Genehmigung des Herrn Staatsministers des Innern vom 3. 3. 1936 — VIII b: 946 B 3 P/36 —"		
Abschnitt G I — Wohlfahrtsamt —		
Anf. 8a d. E. statt 319 000 <i>RM</i> : 319 600 <i>RM</i> . Der Zuschuß ändert sich hierdurch nicht, da 319 600 <i>RM</i> bei der Aufrechnung bereits berücksichtigt sind.		
Abschnitt G II — Jugendamt —		
Anf. 3. d. A. statt 8 535 <i>RM</i> : 8 771 <i>RM</i>	+	236 —
Abschnitt G III B — Tenneraasyl —		
Anf. 20 d. A. statt 2 605 <i>RM</i> : 3 216 <i>RM</i>	+	611 —
" 21 " " " 2 605 <i>RM</i> : 3 529 <i>RM</i>	+	924 —
Abschnitt G VIII — Plauener Säuglingsheim in Syrau —		
Anf. 15 d. A. statt 1 500 <i>RM</i> : 1 250 <i>RM</i>	—	— 250
Abschnitt H I — Verzinsung und Tilgung der Stadtanleihen —		
Anf. 12 d. E. statt 7 175 <i>RM</i> : 7 535 <i>RM</i>	—	— 360
" 11 d. A. " 7 175 <i>RM</i> : 7 535 <i>RM</i>	+	360 —
" 17 d. E. neu. 2 000 <i>RM</i> Erstattung der Tilgung auf das 20 000 <i>RM</i> -Darlehn für den Bau von Not- und Behelfswohnungen in Tauschwitz aus Abschnitt H IV B II — Grundbesitz —	—	— 2 000
Abschnitt H IV — Grundbesitz —		
Anf. 23a d. A. statt 28 387 <i>RM</i> : 28 337 <i>RM</i>	—	— 50
" 33 " " " 5 000 <i>RM</i> : 3 000 <i>RM</i>	—	— 2 000
" 31b " " neu. 2 000 <i>RM</i> Erstattung der Tilgung auf das 20 000 <i>RM</i> -Darlehn für den Bau von Not- und Behelfswohnungen in Tauschwitz an Abschnitt H I — Verzinsung und Tilgung der Stadtanleihen —	+	2 000 —
Abschnitt H IX — Verschiedene Einnahmen —		
Anf. 1 d. E. wird im Wortlaut wie folgt geändert: "Ablieferung der städtischen Werke aus Reingewinnen".		
	zusammen:	+ 14 837 —45 042
		—45 042
	mithin weniger Zuschuß:	30 205 <i>RM</i> .

Der laut Hauptzusammenstellung errechnete Fehlbetrag von
431 823 *RM* vermindert sich also um
30 205 " und beträgt jetzt
401 618 *RM*.

Das Ergebnis der entsprechenden Veränderungen der Einnahmen und Ausgaben wird noch festgestellt und in der Hauptsatzung bei der Feststellung des Etats durch den Herrn Oberbürgermeister berücksichtigt.



Stadtkämmerei.